Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.08.2020                                                                                                        № 121

с. Партизанское

О  закладке и ведении  новых
похозяйственных  книг  учета
личных подсобных хозяйств

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования  «Волочаевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить в администрации Волочаевского сельского поселения   закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств и алфавитных книг хозяйств, сроком на пять лет на 2021-2025 годы на бумажных носителях.
2. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с  1 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
4. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для закладки в 2021 году и их объем согласно приложению №1.
6. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалиста-эксперта администрации сельского поселения  Родионову Татьяну Викторовну.
7.  Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Метелице Ольге Викторовне обеспечить приобретение  похозяйственных книг нового образца во  втором полугодии 2020 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                           Л.В. Марцева

							       Приложение №1
к постановлению администрации
							       сельского поселения
							       от 19.08.2020 № 121

Список номеров книг похозяйственного учета
для закладки в 2021 году и их объем.

	Номер книги
	Улица населенного пункта
	Кол-во страниц

	село Партизанское

	1
	Волочаевская
	150

	2
	Мирная
	150

	3
	Кирпичная Партизанская
	100

	4
	Переселенческая
	150

	5
	Первомайская
	100

	6
	Шоссейная
	100

	7
	Новая
	70

	8
	Тунгусская Гагарина
	100

	9
	Зеленая Гаражная
	100

	10
	Юбилейная
	100

	село Волочаевка1

	1
	Комсомольская
	130

	2
	Вокзальная
	130

	3
	Партизанская
	150

	4
	Блюхера
	120

	5
	Почтовая
	50

	6
	Лазо
	80

	7
	Новая
	70

	8
	Октябрьская
	200

	9
	Октябрьская Первомайская
	120

	10
	Шевчука
	100

	станция Ольгохта

	11
	Шоссейная
	80